1. «Mossé, fill de rabí Abraham, lloa (senyal)*».  2. «Salamó, testimoni (estrella 
de Salomó)*».

120

1226 novembre 8
Berenguera, viuda de Ramon d’Hortó, reconeix haver rebut de Joan 

d’Hortó, amb el consell i la voluntat dels seus pares Martí de Soler 
i Llúcia, tot l’esponsalici que li donà el seu espòs.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 109 (80 × 154 mm). 
Dors: 109, Ápoca de esponsalicio otorgada por Berenguera de Solar, viuda de 
Ramon de Ortó, 1226 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 109.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 297.

Sit notum cunctis quod ego Berengaria, uxor quondam Rai-
mundi de Orto, confiteor recepisse et habuisse de te Iohanne de 
Orto, consilio et voluntate patris mei Martini de Solario et matris 
mee Luciane, totum sponsalicium quod mihi fecit Raimundus de 
Orto, vir meus predictus. De quo sponsalicio toto, tenens mihi 
bene paccatam per me et omnes res meos, facio tibi et omnibus 
heredibus vel succesoribus ipsius Raimundi de Orta (sic) finem 
legalem et perpetuam absolucionem de prenotato sponsalicio ad 
vestrum bonum intellectum, faciens pactus non repetendi, sicut 
melius potest dici vel intelligi ad vestrum salvamentum. 

Actum est hoc VI idus novembris, anno Domini M CC XX 
sexto. 

S+num Berengarie, uxoris quondam Raimundi de Orta (sic), 
S+num Martini de Solario, S+num Luciane, uxoris eius, qui hoc 
laudamus et firmamus. 

1
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S+num Iohannis de Ierunda. S+num Geraldi Fabri. Sig(senyal)
num Petri Ade, presbiteri et notarii*. 

Sig(senyal)num Berengarii Dalmacii, qui hoc scripsit mandato 
Petri Ade notarii, die et anno prefixis.

121

1227 gener 4
Berenguera Guinard, habitant a la Riera, i els seus fills Ramon Gui-

nard i Ferrer Guinard reconeixen deure a Bonastruc d’Obrador 
cent seixanta-cinc sous de Barcelona, que convenen retornar l’any 
següent aquell mateix dia, mentre que si s’allarguen donaran  
de lucre malla de moneda cada mes. Donen com a fiador Pere de 
Santpau, fill de Berenguera Guinard.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 105.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 105.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 289. 

Sit omnibus notum quod ego Berengaria Guinarda, habi-
tans apud Riariem,1 et filii mei Raimundus Guinardi et Ferrarius 
Guinardi damus tibi Bonastrugo de Operatorio et tuis centum 
sexaginta quinque solidos monete Barchinone, valente marcha ar-
genti LXXXVIII solidis,2 quod debitum convenimus, renunciantes 
exceptioni non numerate pecunie, paccare tibi vel tuis a die qua 
hoc scriptum est ad unum annum. Et deinde dum prolongavimus, 
convenimus tibi dare de eadem moneta pro lucro in unoquoque 
mense manyars (sic). Damus etiam tibi plivium datorem Petrum 
de Sancto Paulo, filium mei Berengarie, qui nobiscum et sine 
nobis hoc tibi attendat. Nos itaque omnes prenominati debitores 
et fideiussor, quisque pro toto, convenimus tibi, dicto Bonastrugo, 
et tuis hoc debitum et lucrum paccare super nos et res nostras, 
mobiles et immobiles, in quas accipere volueritis, qua hora velitis 
in predictis terminis absque placito et sacramento et sine vestro 
dampno, et ne possimus alter in hoc pro altero excusari omni 
iure et consuetudini quantum ad hoc renunciamus. 

Actum est hoc II nonas ianuarii,3 anno Domini M CC vice-
simo sexto. 

S+ Berengarie Ginarde, S+ Raimundi Ginardi, Sig+num 
Ferrarii Ginardi, S+ Petri de Sancto Paulo, qui hoc laudamus et 
confirmamus. 
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S+ Arnaldi de Bannariis. S+ Arnaldi Martini.
S+num Poncii de Serriano, publici Barchinone notarii, qui 

hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Riariam B.  2. solidos B.  3. iannuarii B.

122

1227 gener 27
Guillem Bou i la seva muller Berenguera reconeixen deure a Vidal 

d’Hispània cent trenta sous i convenen pagar-los passats sis mesos 
complets, i si s’allarguen donaran de lucre malla de moneda cada 
mes. Donen com a fiador Bernat Bou, germà de Guillem.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 106 (91 × 165 mm). 
Dors: 1גיאם בוב ואשתו ליצ[י]את גוגול; per Vitalem CCCXXX [solidos] (s. XIII-XIV); 106, 
1226 (s. XIX).

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 106.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 290.

Sit omnibus notum quod ego Guilelmus Bovis et uxor mea 
Berengaria, quisque nostrum pro toto, debemus tibi Vitali de 
Yspania et tuis centum triginta solidos, valente marcha argenti 
LXXXVIII solidis, in quibus renunciamus omni exceptioni non 
recepte peccunie. Quos convenimus tibi vel tuis paccare ad sex 
menses primos venturos completos, et deinde dum prolongaveris, 
convenimus tibi et tuis dare pro lucro mayals in unoquoque mense 
monete predicte. Damus etiam inde tibi et tuis plivium datorem 
Bernardum Bovis, fratrem mei Guilelmi, qui nobiscum et sine nobis 
hoc totum debitum et lucrum in dicto termino et deinde quando 
volueris tibi vel tuis solvat. Nos itaque omnes, scilicet debitores et 
plivius dator, quisque nostrum pro toto, sine excusatione alterius 
convenimus tibi dicto Vitali et tuis hoc totum, ut dicitur, attendere 
et complere in dicto termino et deinde quando volueris, et hoc 
habeas et plenarie recuperes in nobis et in omnibus rebus nostris, 
mobilibus et inmobilibus, in quibus melius accipere volueris, sine 
placito et sacramento et sine teste ac sine testium productione. Ne 
vero aliquis nostrum valeat in hoc pro altero excusari vel dilationem 
assequi omni cuilibet iuri et consuetudini penitus renunciamus. 

Actum est hoc VIº kalendas februarii, anno Domini Mº CCº 
XXº sexto. 
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S+ Berengarie, uxoris predicti Guilelmi Bovis, Sig(senyal)num 
Guilelmi Bovis*, Signum (senyal) Bernardi Bovis*, nos qui predicta 
laudamus et firmamus. 

S+ Bernardi Ballistarii. S+ Arnaldi Iordanis. S+ Bernardi de 
Montanea. S(senyal)num Guilelmi de Ollesa, publici Barchinone 
notarii*.

Sig(senyal)num Berengarii Batedoris, qui hoc scripsit mandato 
Guilelmi de Ollesa, publici Barchinone notarii, die et anno prefixis.

1. «Guillem Bou i la seva dona, en acabar juliol».

123

1227 febrer 24 
Berenguer de Ferran i la seva muller Elisenda reconeixen deure a Vi-

dal de Porta sis-cents sous de Barcelona, que prometen pagar 
per la propera festa de Nadal, mentre que si els retenen més enllà 
d’aquesta data pagaran de lucre deu diners per lliura cada mes.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 107.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 107.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 293.

Notum sit cunctis quod ego Berengarius de Ferrando et uxor 
mea Elicsendis, uterque nostrum pro toto, debemus tibi Vitali de 
Porta et tuis tuo loco postulantibus sexcentos solidos denariorum 
Barchinone bone1 monete curribilis, cuius valet marcha argenti 
LXXXVIII solidis, de quibus bene a te paccati sumus in pace. 
Unde, omni exceptioni non numerate pecunie renuntiantes,2 con-
venimus et bona fide promitimus tibi et tuis predictos DC solidos 
persolvere in pace in proximo festo venturo Nathalis3 Domini. Et 
deinde, si eos tua voluntate retinuerimus, dabimus tibi et tuis pro 
unoquoque mense X denarios per quamque libram eiusdem monete 
pro eorum lucro. Dum eos nobis prolongare valis4 et sic damus 
tibi et tuis totum hoc super nos et in nostris rebus, mobilibus et 
inmobilibus, in quibuscumque melius accipere volueritis.5 Sic quod 
nullus nostrum inde pro altero possit se aliquo iuris casu vel aliqua 
lege excusare ad persolvendum hoc debitum et quantum ad hec illi 
legi, scilicet ita6 sit pactum et Epistole Divi Adriani omnique alii 
iuri et rationi legum et consuetudinum prorsus renunciamus. Et 
etiam, ut melius et firmius observetur et atendatur tibi et tuis, ego 
predictus Berengarius de Ferrando, tactis Sacrosantis IV7 Evangeliis, 
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per Deum iuro hoc totum predictum firmiter atendere et observa-
re ut predeatur8 vel sequi tuam voluntatem. Et ego Guilelmus de 
Villa de Cabals,9 ta\e/ctis10 Sacrosantis IIII Evangeliis, per Deum 
iuro ipsa mihi11 mandante in anima predicte Elisendis12 quod ita 
atendat et compleat ut predicitur vel sequi tuam voluntatem. 

Actum est hoc VI kalendas marcii, anno Domini M CC XX VI.
Sig+num Berengarii de Ferrando, qui hoc concedo et firmo 

atque iuro. 
Sig+num Guilelmi de Villa de Cabals,13 qui hoc iuro in anima 

predicte Eliscendis, Sig+num Elicendis predicte, qui hec concedo 
et firmo. 

Sig+num Petri de Deo, Sig+num Raimundi Loreti, Sig+num 
Bernardi tintorarii, testium.

Sig+num Ponci14 de Librano15 notarii, qui hoc16 confirmo.
Sig+num Iacobini, qui hoc scripsit precepto Raimundi de Po-

dio, clerici de Villa Franca, et Poncii de Litano, sui notarii, cum 
literis suprapositis in17 Xª linea.

1. \bone/ B.  2. renunciantes B.  3. Natalis B.  4. velis B.  5. volueris B.   
6. hita B.  7. Sacrosanctis IIIIor B.  8. predicitur B.  9. Villa de Cavals B.    
10. tactis B.  11. mi B.  12. Elicsendis B.  13. Villa de Cavals B.  14. Pon- 
cii B.  15. Litrano B.  16. qui hoc segons B, manca a C.  17. Segueix un cancel·lat.

124

1227 maig 13
Bernat Bou ven al seu germà Pere Ramon la tercera part dels fruits del 

mas, en els quals són contingudes cinc quarteres d’ordi, que el seu 
pare, Arnau Bou de Tossa, li va deixar en testament juntament 
amb els seus germans Guillem Bou i Arnau Bou, perquè ho pos-
seeixi fins a la propera festa de Sant Miquel i d’aquesta durant dos 
anys més, pel preu de quatre-cents seixanta sous de Barcelona. 

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 113 (135 × 165 mm).  
El suport presenta talls en forma de V disposats en grups de quatre i en tres 
files horitzontals. Dors: 113, Venta de una 3ª parte de sus bienes otorgada 
por Bernardo Bovis a favor de su hermano Pedro Ramon Bovis, 1227 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 113.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 305.

In Christi nomine. Ego Bernardus Bovis, bono corde et sponta-
nea voluntate, per me et omnes meos, vendo tibi Petro Raimundo, 
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fratri mei, terciam meam partem integriter omnium fructuum et 
proventuum terre et arborum et altilium et nutrimentorum ip-
sius mansi quem pater noster Arnaldus Bovis de Torsa dimisit in 
suo testamento mihi et Guilelmo Bovi et Arnaldo Bovi, fratribus 
nostris, quam terciam partem omnium fructuum et proventuum 
terre et arborem et altilium sive nutrimentorum omnium sicut 
melius ego habeo vel habere debeo in dicto manso aut rebus si 
peccoribus vel quibuscumque ad servicium vel ademprivum ipsius 
mansi pertinentibus, habeas et teneas et possideas integriter, sine 
aliqua diminutione, salve et secure, et expletes usque ad primum 
venturum festum Sancti Michaelis et deinde ad duos annos. Et 
ego teneor tibi de omni evictione super me et omnia mea et in 
ipsis fructibus computentur tibi quinque quarterias ordei, quas 
tibi dare debebam. In capite huius termini ipsa tercia pars mansi 
et peccorum et pertinencium sit quitia ab hac venditione. Accepi 
autem a te pro hac venditione quadringentos sexaginta solidos 
monete Barchinone curribile, quibus teneo me bene paccatum, 
renunciando exceptioni non recepte pecunie et non ego vel aliqua 
persona per me valeamus contra hec venire quantum ad hoc omni 
iuri et consuetudini et exceptioni duplicis enganni renuncio.